
Pauschale pro Monat gem. Abs. 5Arbeitspreis gem. Abs. 5Jahresverbrauch in kWh

Preisblatt

Netznutzung der Netzebene 3

Entgelte auf Basis der Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 - Novelle 2026

Nähere Infos unter:

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

2,2339

1,5363

1,2522

1,1983

2,6807

1,8436

1,5026

1,4380

Staffel 1

Staffel 2

Staffel 3

Staffel 4

5,00

Die einzelnen Zonen müssen durchlaufen werden. Die Pauschale kommt nur für die Staffel 1 bis 4
zur Anwendung, sofern keine Leistungsmessung erfolgt und wird pro Monat verrechnet. Der
Leistungspreis kommt bei leistungsgemessenen Anlagen zur Anwendung

Arbeitspreis gem. Abs. 5 Leistungspreis pro Jahr gem. Abs. 5Jahresverbrauch in kWh

0,4668

0,2000

0,0785

0,0785

0,5602

0,2400

0,0942

0,0942

Staffel A

Staffel B

Staffel C

Staffel D

8,460

8,460

8,460

8,460

10,152

10,152

10,152

10,152

Zone A

Zone B

Zone C

Zone D

Hinweis

Sollte die Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 in der Fassung der GSNE-VO 2013 -
Novelle 2026 der Regulierungskommission der E-Control nicht mehr anzuwenden sein (z.B.
aufgrund Aufhebung durch den Verfassungsgerichtshof), gilt Punkt XVII (4) der Allgemeinen
Verteilernetzbedingungen Gas der Energie Ried GmbH (AVB Gas). Verordnet die
Regulierungskommission der E-Control neue Entgelte, so kommen diese zur Anwendung (vgl. XVII
(1) Allgemeine Verteilernetzbedingungen Gas)

Gültig ab 01.01.2026

Cent/kWh
exkl. MwSt inkl. MwSt

EUR/Monat
exkl. MwSt inkl. MwSt

0 - 40.000 

40.001 - 80.000

80.001 - 20.000

200.001- >

0 - 5.000.000 

5.000.001 - 10.000.000

100.000.001 - >

10.000.001 - 100.000.000

Cent/kWh
exkl. MwSt inkl. MwSt

EUR/kWh/h
exkl. MwSt inkl. MwSt

Preisinformationsblatt Stand 1/2026, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und Änderungen. Energie Ried GmbH, Hauptplatz 18, 4910 Ried im Innkreis, Tel.:
07752 911 0, E-Mail: office@energie-ried.at.

5,00

5,00

5,00

6,00

6,00

6,00

6,00

mailto:vertrieb@energie-ried.at

