



## Preisblatt

### Netznutzung der Netzebene 3

Gültig ab 01.01.2026

Entgelte auf Basis der Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 - Novelle 2026

Jahresverbrauch in kWh	Arbeitspreis gem. Abs. 5		Pauschale pro Monat gem. Abs. 5			
		Cent/kWh exkl. MwSt	Cent/kWh inkl. MwSt		EUR/Monat exkl. MwSt	EUR/Monat inkl. MwSt
0 - 40.000	Zone 1	<b>2,2339</b>	<b>2,6807</b>	Staffel 1	<b>5,00</b>	<b>6,00</b>
40.001 - 80.000	Zone 2	<b>1,5363</b>	<b>1,8436</b>	Staffel 2	<b>5,00</b>	<b>6,00</b>
80.001 - 20.000	Zone 3	<b>1,2522</b>	<b>1,5026</b>	Staffel 3	<b>5,00</b>	<b>6,00</b>
200.001 - >	Zone 4	<b>1,1983</b>	<b>1,4380</b>	Staffel 4	<b>5,00</b>	<b>6,00</b>

Die einzelnen Zonen müssen durchlaufen werden. Die Pauschale kommt nur für die Staffel 1 bis 4 zur Anwendung, sofern keine Leistungsmessung erfolgt und wird pro Monat verrechnet. Der Leistungspreis kommt bei leistungsgemessenen Anlagen zur Anwendung

Jahresverbrauch in kWh	Arbeitspreis gem. Abs. 5		Leistungspreis pro Jahr gem. Abs. 5			
		Cent/kWh exkl. MwSt	Cent/kWh inkl. MwSt		EUR/kWh/h exkl. MwSt	EUR/kWh/h inkl. MwSt
0 - 5.000.000	Zone A	<b>0,4668</b>	<b>0,5602</b>	Staffel A	<b>8,460</b>	<b>10,152</b>
5.000.001 - 10.000.000	Zone B	<b>0,2000</b>	<b>0,2400</b>	Staffel B	<b>8,460</b>	<b>10,152</b>
10.000.001 - 100.000.000	Zone C	<b>0,0785</b>	<b>0,0942</b>	Staffel C	<b>8,460</b>	<b>10,152</b>
100.000.001 - >	Zone D	<b>0,0785</b>	<b>0,0942</b>	Staffel D	<b>8,460</b>	<b>10,152</b>

## Hinweis

Sollte die Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2013 in der Fassung der GSNE-VO 2013 - Novelle 2026 der Regulierungskommission der E-Control nicht mehr anzuwenden sein (z.B. aufgrund Aufhebung durch den Verfassungsgerichtshof), gilt Punkt XVII (4) der Allgemeinen Verteilernetzbedingungen Gas der Energie Ried GmbH (AVB Gas). Verordnet die Regulierungskommission der E-Control neue Entgelte, so kommen diese zur Anwendung (vgl. XVII (1) Allgemeine Verteilernetzbedingungen Gas)